[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧУТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

09 февраля  2022 г. № 27/1
село Чутеево
	ЧУТЕЙ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

    09 февраль  2022 ç.  27/1 №

Чутей ялě

	» февраль  2019  2/1 №

Йǎнтǎрччǎ ялě

О согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих                 в состав Янтиковского района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Янтиковский муниципальный округ Чувашской Республики с административным центром: село Янтиково
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чутеевского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики, рассмотрев решение Собрания депутатов Янтиковского района Чувашской Республики от 14.12.2021 № 12/2 «Об инициативе по преобразованию муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Янтиковского района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Янтиковский муниципальный округ Чувашской Республики с административным центром: село Янтиково», выражая мнение населения Чутеевского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Чутеевского  сельского поселения р е ш и л о:

1. Согласиться на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Янтиковского района Чувашской Республики: Алдиаровского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики, Индырчского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики, Можарского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики, Новобуяновского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики, Турмышского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики, Тюмеревского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики, Чутеевского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики, Шимкусского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики, Янтиковского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики, Яншихово-Норвашского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Янтиковский муниципальный округ Чувашской Республики с административным центром: село Янтиково.

2. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Янтиковского района Чувашской Республики.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном издании «Вестник Чутеевского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики».

Председатель Собрания депутатов

Чутеевского сельского поселения                                         С.В.Цырульникова
Глава Чутеевского сельского поселения
Янтиковского района Чувашской Республики
              Д.В.Белов